



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

FORMULARIO DE ANÁLISIS DE PRECIO REFERENCIAL

De conformidad con la Ley N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", específicamente en su Artículo 42 y la RESOLUCION DNCP N° 454/2024, se procede a la confección del precio de referencia a ser aplicado en el procedimiento de la **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 02/25 CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO CON PISTA DEPORTIVA EN LA ESC. BÁS. N° 1779 SAN JOSÉ DE CERRO MEMBY, DISTRITO DE YBY YAÚ, CON ID N° 460.415.**

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO CON PISTA DEPORTIVA EN LA ESC. BÁS. N° 1779 SAN JOSÉ DE CERRO MEMBY, DISTRITO DE YBY YAÚ, CON ID N° 460.415												
Item N°	Descripción de la Obra	U.M.	Cant.	Luceroti S.A.		San Exposito Consultora		Contratos Adjudicados			Precio Promedio Referencial	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	ID N°	Item/ Sub Item	Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Total
1	Preparación de la obra - Limpieza y preparación del terreno	GL	429	5.800	2.488.200	6.200	2.659.800	392.386	2	6.000	6.000	2.574.000
2	Cartel de obra	UN	1	900.000	900.000	1.000.000	1.000.000	448.708	1	1.700.000	1.200.000	1.200.000
3	Replanteo y marcación	M2	429	8.500	3.646.500	9.000	3.861.000	423.614	2	9.500	9.000	3.861.000
4	Excavación para zapata (1,00 x 1,00 x 1,30)	M3	20,8	155.000	3.224.000	158.000	3.286.400	423.614	4	185.000	166.000	3.452.800
5	Zapata de H° A° (1,00 x 1,00 x 0,35) cm	M3	5,6	2.348.000	13.148.800	2.353.000	13.176.800	423.614	5	2.799.000	2.500.000	14.000.000
6	Pilar de H° A° de (0,20 x 0,40)	M2	9,28	2.400.000	22.272.000	2.420.000	22.457.600	423.614	6	2.380.000	2.400.000	22.272.000
7	Encadenado Inferior de H° A° (0,20 X 0,30)	M3	5,1	2.500.000	12.750.000	2.350.000	11.985.000	423.614	7	2.650.000	2.500.000	12.750.000
8	Encadenado Intermedio de H° A° (0,20 X 0,30)	M3	5,1	2.500.000	12.750.000	2.350.000	11.985.000	423.614	8	2.500.000	2.450.000	12.495.000
9	Muros de nivelación de 0,30 m	M2	25,5	167.000	4.258.500	168.000	4.284.000	423.614	10	175.000	170.000	4.335.000
10	Techo de chapa de zinc sobre estructura metálica N° 27	M2	458	203.000	92.974.000	206.000	94.348.000	423.614	11	320.000	243.000	111.294.000
11	Cabreada metálica	ML	105	193.000	20.265.000	190.000	19.950.000	423.614	12	187.000	190.000	19.950.000

PROF. EVARISTO LÓPEZ MENDOZA
Encargado UOC
Municipalidad de Yby Yau



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

12	Tensores de cabreada	ML	380	29.000	11.020.000	27.000	10.260.000	423.614	13	25.000	27.000	10.260.000
13	Instalación Eléctrica - Tablero General	UN	1	3.100.000	3.100.000	3.300.000	3.300.000	423.614	16	4.100.000	3.500.000	3.500.000
14	Ducto eléctrico dentro de las estructuras de H° A°	GL	1	2.250.000	2.250.000	2.300.000	2.300.000	423.614	17	4.450.000	3.000.000	3.000.000
15	Provisión y colocación de reflectores de 400W	UN	6	1.000.000	6.000.000	1.100.000	6.600.000	423.614	18	1.200.000	1.100.000	6.600.000
16	Relleno y apisonado de interiores	M3	85	113.000	9.605.000	112.000	9.520.000	423.614	19	120.000	115.000	9.775.000
17	Piso de H° A° con parilla de 8 (0,20 x 0,20 m) - Espesor de pista 10 cm con helicoptereado	M2	429	184.000	78.936.000	190.000	81.510.000	423.614	20	226.000	200.000	85.800.000
18	Pintura acrílica de piso color gris	M2	429	52.000	22.308.000	50.500	21.664.500	423.614	21	47.500	50.000	21.450.000
19	Limpieza final retiro de desechos y materiales	GL	1	1.200.000	1.200.000	1.000.000	1.000.000	423.614	23	2.000.000	1.400.000	1.400.000
	TOTAL				323.096.000		325.148.100					349.968.800


Prof. Evaristo López Mendoza
Encargado de U.O.C